
Novinky systému Signys  B1968 - 20.6.2024

 Všeobecné

Sjednocení údajů záložky Zatřídění na všech dokladech. 

Doklady - záložka Zatřídění (1937)

V Ribbon menu bylo zavedeno fultextové vyhledávání. Zcela vpravo vedle záložky Nápověda je nově ikona lupy a text Najdi příkaz. Když se
do daného místa klikne a začne psát text, nabídnou se volby celého Ribbon menu daného modulu. Když zná uživatel název volby, nemusí ji
v Ribbon menu hledat. 
Pokud se například na seznamu skladových karet zadá text na, tak se nabídnou volby: Nastavení tiskových sestav, Pohyb na skladové kartě
a další. Prostě všechny volby, ve kterých je obsažen zadaný text.
DŮLEŽITÉ: Pokud se v daném modulu nová volba neobjeví, je zde nastaveno lokální načítání Ribbon menu. Pro zbrazení nové volby je
nutné ho vypnout. Pokud je zájem i nadále používat lokálně upravené Ribbon menu, je nutné ho vypnout, zavřít modulu, vrátit se do něj a
soubor Ribbon menu smazat. Pak zase modul vypnout a po návratu zapnout načítání lokálního Ribbon menu a vytvořit si nové.

Fulltextové vyhledávání v Ribbon menu (1937)

Ribbon menu nahradilo původní panely nástrojů v oknech pořizování položek na doklad. tedy v tzv. přehazovačkách. 

Ribbon menu - okna pořizování položek na doklad (1937)

Na doklady přidán nový příznak Původní zdroj doklad. Na záložku Zatřídění. Využíván je na prodejních dokladech. Pokud se na objednávce
přijaté nebo na dodacím listu vydaném nastaví jiný než výchozí Signys, přenáší se na další doklady. Tedy z objednávky přijaté na dodací list
vydaný a z něj pak na fakturu vydanou.  

Původní zdroj dokladu (1940)

Na dokladech zaveden nový příznak exportu EXT. Využíván je pouze při exportu dat do systému SAP, což je speciální funkce v modulu
Zakázky. V daném exportu je potřeba plnění nového příznaku zapnout.

Příznak exportu EXT (1940)

Z bezpečnostních důvodů znepřístupněny funkce Interaktivní SQL a Sledování systému.

Interaktivní SQL, Sledování systému (1940)

Pokud je v globálních parametrech nastaveno, že se EET nepoužívá, na žádných dokladech se nově záložka EET nezobrazuje. Pokud by se v
budoucnu EET znovu zavedlo, tak se po jeho aktivaci v globálních parametrech znovu na příslušných dokladech záložka zobrazí.

Skrytí záložky EET (1942)

Na všech dokladech zrušena záložka Parametry. Na většině dokladů nebyla využívána. Pokud obsahovala pole, tak ta byla přesunuta na
jinou záložku. Většinou Ostatní.

Zrušena záložka Parametry (1942)

Účetní poznámka dokladu přesunuta na záložku Účetnictví.

Účetní poznámka (1942)

Provedena změna pozice kurzoru při vzniku nové faktury vydané. V předchozích verzích byl kurzor v poli Datum pořízení, nově v prvním
editovatelném poli Doklad/Var.symbol. Pokud by uživatel chtěl, aby kurzor opět byl datu pořízení (např. horní pole nepoužívá), je možné to
provést pomocí nastavení, kdy na dokladu použije menu Nástroje / Možnosti a na záložce Formulář si daná pole označí.

Pozice kurzoru na nové faktuře (1943)

V celém systému zrychleno zavírání formulářů.

Zrychlení zavírání formulářů (1944)

Hamburger menu v domovském menu IS Signys lze nyní vypnout, aby se nadále nezobrazovalo. Skrytí se provádí v menu Zobrazit -
Hamburger menu, nebo také v Zobrazit - Možnosti nastavení - záložka Aplikace.

Vypínatelné hamburger menu (1944)

V nově vznikající panelech součtů je zaváděno podmíněné zobrazení v návaznosti na použití výběrových kritérií. Například v modulech, kde
lze spustit analýzu úhrad, je součtový panel zobrazen jen v tom případě, že  je analýza úhrad aktivována. Na seznamu daňových dokladů se
v součtovém panelu jednak objeví textové info, ale také ikony jablka a hrušky, pokud jsou načteny V případě načtení nesouvisejících typů
plnění jsou součty těchto dokladů zavádějící = jde o tzv. sčítání hrušek s jabkama (proto ty ikony).

Chytré panely součtů (1958)

Do historie změn dokladu po provedení odeslání mailu přes SMTP server přidán řádek pro uvedení tiskové sestavy pro tělo e-mailu.

Mailování přes SMTP server - historie změn (1959)

Provedena optimalizace práce s formuláři.

Optimalizace práce s formuláři (1960)

Expert dat do Excelu je nově možný do formátu XLSX.

Nový export dat do XLSX (1963)

1



Postupně se v jednotlivých modulech upravují vzhledy součtových panelů. Nové panely jsou umístěny napevno. Není tedy možné mít tzv.
plovoucí panel a určovat jeho pozici.  Na seznamu v menu Zobrazení / Panely nástrojů je možné zapnout nebo vypnout "Součty /
Parametry 1" a "Součty / Parametry 2". Běžné součty jsou ty, které jsou označené jako 2, protože jsou umístěny pod seznamem dokladů.
První součtový panel je umístěn nad seznamem dokladů a pokud má v daném modulu smysl, je to panel analytický. Například v modulu
"Seznam daňových dokladů" jsou zde údaje vztahující se k přiznání k DPH. Pokud v daném modulu panel s analytickými součty zaveden
není, zapne se nad seznamem stejný panel, jaký je připravený pod seznam dokladů. Uživatel si tak v těch případech může určitě, zda ho
chce mít zobrazený nad či pod seznamem.

Součtové panely (1967)

Pro definování zobrazování sloupců záznamů je možné kromě použít předdefinované "vzhledové šablony". Pokud se použije v menu
Zobrazení volba "Sloupce seznamu", tak si může uživatel libovolně nadefinovat, které sloupce bude mít zobrazené a které ne. Je zde též
tlačítko "Výchozí", pomocí kterého se nastaví všechny sloupce jako viditelné. V menu Zobrazení je nově volba "Zobrazit sloupce", pod
kterou se nabízí možnosti "Zobrazit základní sloupce" a "Zobrazit všechny sloupce". Důležité je to, že "všechny" neznamená zobrazení
úplně všech (jako při použití tlačítka Výchozí), ale významnou většinu. nezobrazí se například sloupec Pobočka a další. Nově je zde v
modulu Banka též volba "Sloupce cizí měna", pomocí které lze rychle skrýt sloupce související s cizí měnou.    

Zobrazení sloupců (1967)

Opravy

Optimalizace práce s příznakem Export EXT na dokladech při použití funkce Export dat do systému SAP.

- Příznak exportu EXT (1942)

Oprava filtrování v katalogu Kódy zemí pomocí psaním.

- Kódy zemí - filtrování (1946)

Oprava nastavení rychlého hledání v oknech pořizování položek na doklad (v tzv. přehazovačkách). V předchozí verzi se zde automaticky nastavovalo
rozlišovaní velkých malých písmen. Opraveno.

- Rychlé hledání v oknech pořizování položek (1946)

Optimalizace zobrazení hlavního okna. Na některých stanicích se v hlavním okně Signysu v levé části určité prvky nezobrazily správně. Jednalo se pouze o
grafický problém.

- Optimalizace zobrazení hlavního okna (1947)

Optimalizace rychlého hledání. Týká se hlavně v oknech pořizování položek na doklad.

- Optimalizace rychlého hledání (1947)

Optimalizace spouštění Signysu.

- Optimalizace spouštění Signysu (1948)

Provedena optimalizace posílání e-mailů z dokladů přes SMTP server

- Optimalizace posílání e-mailů přes SMTP server (1954)

Provedena další optimalizace práce s formuláři a daty

- Optimalizace práce s formuláři (1963)

Provedena optimalizace formulářů při práci s mazáním položek. Oprava se týká hlavně případů postupného smazání všech položek dokladu.

- Optimalizace mazání položek dokladů (1967)

Adresář

Pole Titul a Titul 2 rozšířena na 25 znaků.

Titul kontaktu - rozšíření (1938)

Do modulu Ceník partnera přidán sloupec Kód země. Přidáno i do tisku.

Ceník partnera - kód země původu (1938)

Partnera či jeho kontakty lze označit ikonou hodnocení - klasické smajlíky. Na kartě je oblast (nad kterou se klikne) vpravo nahoře vedle
ikony zámku. Na otevřeném kontaktu vlevo nahoře v prostoru textu Hodnocení.

Hodnocení partnera či kontaktů (1944)

Na kartu partnera na záložku Souřadnice přidána sekce Upřesnění pozice, která obsahuje pole Budova, Poschodí a Oddělení. Tyto údaje se
přenáší na objednávku přiajtou a pak na další doklady až na odeslanou zásilku. 

Upřesnění pozice adresy (1946)

Na kartu partnera přidáno pole Servis, což je příznak, kterým lze označit partnera jako servisního. Dle údaje lze partnery filtrovat.

Příznak servisního partnera (1955)

V analýze Partneři k výdeji se nově načítají poznámky partnerů.

Partneři k výdeji - poznámky partnera (1956)

Opravy

Provedena optimalizace tvorby dokladů z karty partnera (např. pomocí Ctrl+E).

- Tvorba dokladů (1943)

2



Oprava nastavení otevření dokladu v rychlém hledání. Pokud má uživatel nastaveno, aby se doklad po rychlém dohledání automaticky otevřel, tak v
předchozí verzi se pak po zavření otevřel znovu. Opraveno.

- Rychlé hledání - otevření dokladu (1955)

Na kartu partnera přidána volba Souhrnná faktura v režimu registrace. Byla k dispozici jen na seznamu partnerů.

- Karta partnera - volba Souhrnná faktura v režimu registrace (1959)

Banka

Ve funkci Navazující doklad k položce (Alt+Shift+E) přibylo k vytvoření Pokladního dokladu tuzemského rozšíření o vytvoření Ostatního
účetního dokladu nebo Faktury přijaté (tuzemské nebo zahraniční). 

Rozšíření navazujících dokladů k položce (1944)

Ceník

Doplňujícím měrným jednotkám (MJ1 a MJ2) přidány identifikační údaje Čárový kód, GTIN a HIBC.

Identifikační údaje doplňujících měrných jednotek (1936)

Při spuštění funkce modifikace čárového kódu a parametrů aktiklu je nově možné zadat i údaje čárový kód, GTIN a HIBC pro MJ 01 a MJ 02.

Čárové kódy a parametry - nově HIBC (1938)

Ve skupinových nastaveních parametrů artikl přidána na záložku "Odebrat" nová volba "Odstranit vybraný parametr artiklu". Nově je tak
možné vyfiltrovaným artiklům hromadně odstranit jeden parametr.

Hromadné odstranění detailního parametru (1938)

Do funkce skupinového nastavení alternativního kódu EOD na ceníkové karty přidána možnost zkopírovat na vytvářené záznamy netto
hmotnost artiklu.

Skupinové nastavení alternativních kódů EOD - hmotnost (1946)

Na seznam hodnot parametru artiklu přidán sloupec Pořadí.

Hodnoty parametru artiklu - Pořadí (1950)

Na obou doplňkových měrných jednotkách přibyl příznak použití. Platí pro e-shopy. Hodnoty můžou být Nepoužívat, Použít všude, Použít
B2C a Použít B2B.

Využití doplňkových měrných jednotek (1958)

Do skupinových nastavení parametrů artiklů přidána možnost hromadně nastavit příznaky Použití MJ. 

Skupinové nastavení využití MJ (1959)

Do importu artiklů z CSV souboru přidán Příznak dostupnost. Prootže se jedná o příznak, musí být v souboru přiřazené číselné hodnoty.
Například hodnota Nedostupný = 1.

Import z CSV - přidán Příznak dostupnost (1959)

Opravy

Oprava kopie artiklu v okně pořizování položek na doklad. Pokud má uživatel nastaveno, aby se kopírovaly i detailní parametry artiklu, tak nově se to děje i v
těchto místech. V předchozích verzích se kopírovaly jen v ceníku.

- Kopie artiklu v okně pořizování položky na doklad (1939)

Oprava ukládání hodnoty detailního parametru artiklu.

- Hodnota detailního parametru artiklu (1942)

Provedena optimalizace práce s formulářem ceníkové karty.

- Optimalizace práce s formulářem ceníkové karty (1962)

Dodávky

Při vkládání nové položky do objednávky vydané je pro ni možné vytvořit novou dodávku. Je potřeba použít tlačítko "Nová dodávka". Ta se
vytvoří a při vložení položky do objednávky vydané se na ni zapíše odkaz na právě vytvořenou dodávku.

Vytvoření z nové položky objednávky vydané (1945)

Při ukládání dodávky se do popisu automaticky vkládají první řetězce z názvů položek dodávky. Objednané množství je uvedeno v
hranatých závorkách).

Automatický přenos názvu položek a množství (1945)

Nově se při ukládání dodávky do popisu přenáší z navázaných položek objednávek ktg. alternativní. Nahradil se tak přenos prvního slova z
názvu položky.

Ktg. alternativní položek do popisu dodávky (1948)

3



Na dodávce je nově jen jedno datum s rozsahem časů od-do.

Datum dodávky (1967)

Na dokladu dodávky zavedeny statusy včetně jejich barevného rozlišení.

Statusy dodávek (1967)

DPH

Při sestavování Přiznání k DPH a Souhrnného hlášení zavedena důslednější kontrola zadání období. Pouze na úrovni varování. Hlídá se
například soulad kritérií Od - Do.

Sestavení přiznání - kontrola období (1942)

Na seznamu daňových dokladů provedena nová vizualizace součtů dokladů.

Nová vizualizace součtů daňových dokladů (1952)

EDI

Na dokladech zaveden nový příznak exportu EDI. Pokud se na dokladu provede Export EDI, označí se doklad navíc tímto příznakem.  Na
dokladech je ikona příznaku pod hlavní adresou. Zatím na dodacím listu vydaném a faktuře vydané. Na objednávky bude přidáno.

Příznak exportu EDI (1940)

Na základě žádosti společnosti Grit, která zajišťuje předávání EDI souborů mezi firmami, byla v souboru exportu faktury vydané zrušeny
hodnoty související s druhou sníženou sazbou DPH. Místo nul zde jsou prázdné údaje.

Export faktury vydané - druhá snížená sazba DPH (1942)

Nový příznak exportu EDI zaveden též na objednávkách přijatých a vydaných.

Příznak exportu EDI - objednávky (1942)

Výchozí maska souboru pro výběr je .csv. Opraven výběr partnera z adresáře - jen nestornované.

Úprava příjmu objednávek přes EDI (1964)

Výchozí maska souboru pro výběr je .csv byla zrušena. Opět se nabízí všechny soubory. 

Úprava příjmu objednávek přes EDI (1967)

Opravy

Oprava exportu dodacího listu vydaného, pokud je na dokladu v poli Dodavatel (na záložce Daňová adresa) zadán partner "vlastní firma". 

- Export dodacích listů vydaných (1939)

Hromadný výdej

V hromadném výdeji zavedeno generování prodejek z objednávek, kde je dodací adresa odlišná od daňové.

Prodejky (1936)

Internetový obchod

Zpřísněno vyhodnocování koncového zákazníka na internetových objednávkách verze 1, zda se má generovat nová karta zákazníka nebo
dohledat existující. Jde pouze o ty případy, kdy jsou na položkách internetové objednávky verze 1 údaje koncového zákazníka, takže se
generuje tzv. tranzitní objednávka.

Zpřísněno vyhodnocování koncového zákazníka (1941)

Opravy

Opraven export seznamu internetových objednávek verze 1. V předchozí verzi nebylo možné export provést.

- Export seznamu internetových objednávek verze 1 (1967)

Majetek

Karta majetku byla výrazně upravena. Některé údaje byly přemístěny a jinak uspořádání pro lepší čitelnost. Ikony pohybů se nově liší dle
typu pohybu. Pole Zařazeno a vyřazeno se automaticky vyplnění po přidání příslušného pohybu. Na hlavičku karty majetku přidáno pole
"Status", které se automaticky mění dle práce s kartou. např. při vzniku karty je zde text Příprava k zařazení, v průběhu odepisování text
Odepisuje se, atd. Tento údaj ve formě ikon přidán jako nový sloupec na seznam karet.
Součtový panel na seznamu karet byl upraven pro lepší čitelnost údajů či orientaci v nich.

Změna vzhledu karty, součtového panelu (1959)

4



Nabídky

Na nabídku tuzemskou přidáno na hlavičku dokladu pole pro zobrazení celkové prodejní ceny bez DPH. Dříve zde byla zobrazena jen
celková cena s DPH.

Celková cena bez DPH (1936)

Na seznam položek nabídky do tuzemska přidán sloupec Prodej valuty. Standardně název sloupce Prodej $.

Položky nabídky - Prodej valuty (1951)

Na seznam položek nabídky do tuzemska přidán sloupec Prodej valuty po slevě. Standardně název sloupce Prodej $ po sl.

Položky nabídky - Prodej valuty po slevě (1955)

Z nabídky do zahraniční lze vytvořit jako navazující doklad fakturu vydanou do zahraničí.

Faktura vydaná do zahraničí jako navazující doklad (1959)

Na položky nabídky přidán sloupec Čárový kód. Nový údaj je k dispozici v tisku i exportu dat.

Čárový kód na položkách nabídky (1967)

Opravy

Opravena analýza Položky nabídek na artiklu. V předchozích verzích se zobrazovaly položky nabídek pouze z první subřady. 

- Analýza položek nabídek na artiklu (1945)

Objednávky přijaté

Na seznam objednávek přidán sloupec Kód firmy.

Seznam objednávek - Kód firmy (1937)

Nově se při vytvoření objednávky přijaté s vazbou na sklad jako navazujícího dokadu z nabídky načtené položky seřadí dle pořadí na
nabídce. Jedná se o pevné nastavení.

Vytvoření z nabídky - seřazení položek dle pořadí (1959)

Opravy

Opraveno kopírování poznámky na položkách objednávek, prokud má uživatel na stanici nastaveno, že chce poznámku automaticky kopírovat.

- Kopie poznámky (1939)

Oprava plnění pole Dealer a Dealer 2 při vytváření položek objednávky přijaté s vazbou na sklad. Dříve se tyto údaje při import neplnily, nově se přebírají z
hlavičky objednávky.

- Import položek z CSV - dealer (1942)

Objednávky vydané

Na objednávku vydanou na hlavičku dokladu pole pro zobrazení celkové prodejní ceny bez DPH. Dříve zde byla zobrazena jen celková cena
s DPH.

Celková cena bez DPH (1936)

Na položku vkládánou do objednávky vydané přidán (jako informativní údaj) Katalog referenční artiklu. Platí jak běžné pořizování položek
tak přes návrh objednávky.

Ktg. ref. na objednávané položce (1945)

Na položku objednávky vydané se z artiklu přenáší katalog alternativní. Využívá se pak v modulu Dodávky.

Ktg. alternativní na položce objednávky vydané (1948)

Na objednávku vydanou přibylo tlačítko pro přepnutí zobrazení všech / aktivních položek. Aktivními položkami se myslí položky nesmazané
= mají nenulový objednaný počet. Význam je např. pro export položek do souboru a následnému zaslání dodavateli. Soubor tak neobsahuje
smazané položky.

Zobrazení jen aktivních položek (1953)

Na pole "Platební podmínky" navázán číselník. Navázání je volné, což znamená, že je možné do pole zadat text, který není uveden v
navázaném číselníku.

Platební podmínky - navázání na číselník (1959)

Odeslané zásilky

Mezi údaje Odběrného místa přidán Kód země, který se přenáší od objednávky až na odeslanou zásilku. Export dat přepravci DPD rozšířen
o tento nový údaj.

DPD - kód země odběrného místa (1945)

5



Nově přidané údaje Budova, Poschodí a Oddělení (přenáší se z karty partnera) se plní do souboru, který se předává přepravci DPD.

Upřesnění pozice adresy - export do DPD (1946)

Zavedení podpory napojení na přepravní službu Chytrá distribuce. Číslo balíku je přiděleno přepravní službou (podobně jako u GLS). Lze
evidovat jak bez položek tak vytvářet položky.

Chytrá distribuce (1955)

Pro zásilky svozu přepravce Gebrüder Weiss připraven export dat na FTP server. Jedná se o první fázi, kdy je potřeba datový soubor
připravil stále pomocí tiskové sestavy, ale pak ho je možné rychle vyexportovat na FTP server přepravce. 

Export dat GW na FTP (1956)

Zavedení podpory napojení na přepravní službu Chytrá distribuce. Specifika této služby:
- číslo zásilky je přiděleno přepravní službou (podobně jako u GLS nebo Zásilkovna)
- spolupráce s GLS na Slovensku - pro některé oblasti přepravce vrací trasu GLS, takže se pak tiskne štítek SK-GLS.

Chytrá distribuce (1967)

Pohledávky

Na seznamu pohledávek provedena nová vizualizace součtů dokladů.

Nová vizualizace součtů dokladů (1952)

Do výběrových kritérií na seznamu pohledávek přidána pole Odběratel-Město a Příjemce-Město.

Filtrování dle města příjemce či odběratele (1959)

Opravy

Oprava editace pole Přikázáno na Dobropisu vydaném. V předchozích verzích nebylo možné hodnotu pole měnit.

- Dobropis vydaný - Přikázáno (1938)

Oprava otevření dobropisu vydaného zahraničního. 

- Otevření dobropisu zahraničního (1949)

Oprava dávkového tisku nad dobropisy vydanými textovými zahraničními. V předchozích verzích nad těmito typy pohledávek dávkový tisk neproběhl.

- Dávkový tisk - dobropisy vydané textové zahraniční (1968)

Prodejní terminál

Pokud je v prodejním terminálu používán dotykový panel pro rychlý výběr zboží, je nově možné jednotlivým tlačítkům nastavit obrázky.
Provede se formou přiřazení prioritního dokumentu. Vhodné jsou obrázky s rozměry např. 250x200 pixelů nebo 300x200 pixelů. Tlačítka
dotykového panelu se standardně nastavují čtvercová a pod obrázkem pak je ještě text tlačítka, proto je vhodný obdélníkový tvar obrázku.

Obrázky dlaždic dotykového panelu (1957)

Zavedeno napojení na platební terminál České spořitelny. Pro zprovoznění je potřeba licence. 

Napojení na platební terminál České spořitelny (1968)

Převodky

Při tvorbě převodky (přímo v modulu Převodky, ne v modulu Výdejky) se již nezobrazuje okno s výběrem typů dokladů, kde zde měl
uživatel na výběr jen jedinou volbu - Převodky.

Vytvoření převodky - dotaz na typ dokladu (1937)

Pro převodku lze nastavit na stanici výchozího partnera. Pokud uživatel pořizuje převodky vždy se zadáním stejného partnera, může si ho
nastavit pro automatické vyplnění. Je potřeba na převodce použít menu Nástroje / Možnosti a na záložce Převodky partnera nastavit.
Jedná se o funkcionalitu, která je funkční delší dobu v některých dalších modulech - např. Pokladna. 

Výchozí partner (1937)

Příjemky

Na dodacím listu přijatém je možné provést úpravu nastavení kontroly vazeb na doklady při tvorbě faktury přijaté (jako navazujícího
dokladu). Například je možné nastavit, aby se upozornění na existující vazby objevilo pouze v případě, že je mezi nimi vazba na fakturu
přijatou.  Pokud jsou zde pouze jiné vazby, tak na to neupozorňovat. Změna nastavení se provede tak, že se nad příjemkou použije menu
Nástroje / Možnosti - záložka Příjemky. 

Nastavení kontroly vazeb při tvorbě faktury přijaté (1946)

Opravy

6



Provedena optimalizace práce s položkami příjemek. Hlavně v případě jejich mazání.

- Optimalizace práce s položkami - hlavně mazání (1941)

Do skupinových oprav položek příjemky přidány údaje Kód, Kód ext, Výrobní číslo a Datum výroby.

- Skupinové opravy položek - atributy zásoby (1943)

Sklad

Na seznam skladových karet přidán sloupec Velikost Ext.

Seznam karet - Velikost Ext (1953)

Tisky

Opravy

V modulu Tisk čárových kódů a etiket se netiskla pozice skladové karty. Opraveno.

- Tisk čárových kódů a etiket (1946)

Účetnictví

Provedena optimalizace vyhodnocování nabídky odkazu na doklad pro párování saldokonta. Při použití funkce Doplnění údajů pro
párování.

Účetní deník - doplnění údajů pro párování (1937)

Opravy

Provedena oprava vyjádření procent dokončení dávkového zaúčtování. V předchozích verzích se zobrazoval počet zaúčtovaných dokladů, ale vedle bylo
uvedeno %. Nyní je hodnota správně zobrazována v procentech.

- Oprava vyjádření procent dokončení dávkového zaúčtování (1961)

Váha

Pořizování položek na prodejku (tedy v prodejním terminálu) je možné propojit s váhou, která automaticky doplní hodnotu (hmotnost) do
pole Počet. Pro zprovoznění je potřeba provést nastavení pro komunikaci s váhou v lokálních parametrech stanice. V prodejním terminálu
je potřeba použít menu Nástroje / Možnosti a na záložce Periférie zaškrtnout volbu "Váha je po spuštění aktivní".

Napojení pořizování položek prodejky na váhu (1958)

Výdejky

Opravy

Optimalizace práce s tiskovými sestavami v okně výdeje.

- Tisk v okně výdeje (1939)

Závazky

Nově lze pro fakturu přijatou z tuzemska a fakturu přijatou ze zahraničí zapnout dotaz na kopírování poznámky z původního dokladu.
Nastavení se provede na každém typu dokladu zvlášt v menu Nástroje - Možnosti -Závazky - zaškrtnout Dotaz při kopírování poznámek.
Pokud je takto nastaveno, při kopírování dokladu (menu Doklad - Kopírovat doklad, nebo Ctrl+Alt+N) systém zobrazí dotaz, zda má
zkopírovat poznámky (na dokladu v záložce Poznámky).

Dotaz na kopírování poznámky při kopírování dokladu (1945)

Pokud se tvoří nový doklad zkopírováním přijaté faktury ze zahraničí (menu Doklad - Kopírovat doklad, nebo Ctrl+Alt+N), ve které došlo k
aktualizaci kurzu v poli Cizí měna, systém zkontroluje, zda částka v poli Závazek odpovídá rozpočtu DPH. Pokud nikoli, zobrazí systém
upozornění na nesoulad částek.

Upozornění na nesoulad částek při ukládání zkopírovaného dokladu (1945)

Na seznamu pohledávek provedena nová vizualizace součtů dokladů.

Nová vizualizace součtů dokladů (1952)

7


